本等导致股本数量变动的情况。2022 年 12 月 9 日，公司召开 2022 年第四次临

时股东大会，审议并通过了《关于公司董事会换届选举暨提名第三届董事会非独

立董事候选人的议案》，张广斌先生被选举为公司非独立董事，其直接持有的

1,000股股份全部变更为高管锁定股。截至本公告披露日，公司总股本为 56,000.00

万股，其中有流通限制或限售安排的股份数量为 503,664,671 股，占发行后总股

本的比例为 89.94%；无流通限制及限售安排的股份数量 56,335,329 股，占发行

后总股本的比例为 10.06%。

本次上市流通的限售股为公司首次公开发行网下配售限售股，限售期为自公

司首次公开发行并上市之日起 6 个月，该部分限售股股东数量为 6,908 户，股份

数量为 3,663,671 股，占公司总股本的比例为 0.6542%，该部分限售股将于 2023

年 5 月 8 日解除限售并上市流通。

具体情况详见公司于 2022 年 11 月 4 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书》。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书》“本次发行中

网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量的 10%

（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起 6 个月。即每

个配售对象获配的股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所上市

易之日起即可流通；10%的股份限售期为 6 个月，限售期自本次发行股票在深交

所上市易之日起开始计算。对应的网下限售股份数量为 3,663,671 股，占网下发

行总量的 10.01%，占本次公开发行股票总量的 6.11%，占本次公开发行后总股

本的 0.65%。”

除上述承诺外，本次申请解除股份限售的股东没有做出其他承诺。

截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的限售股股东在限售期内严格遵

守了上述承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。本次申

请解除股份限售的公司首次公开发行网下配售限售股股东均不存在非经营性占

用公司资金的情形，公司也未对其违规提供担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2023 年 5 月 8 日（星期一）；

2、本次申请解除股份限售的股东户数共计 6,908 户；

3、本次解除限售股份数量为 3,663,671 股，占公司总股本的比例为 0.6542%；

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售股份总

数（股）

限售股占总股

本比例

本次解除限售

数量（股）

剩余限售股数

量（股）

1
首次公开发行网下

配售限售股东
3,663,671 0.6542% 3,663,671 0

合计 3,663,671 0.6542% 3,663,671 0

注：本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形；本次解除限售股份的股东中，无股

东担任公司董事、监事或高级管理人员，无股东为公司前任董事、监事、高级管理人员且离

职未满半年。

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

股份类型

本次变动前
本次变动股份

数（股）

本次变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股）
持股比例

（%）

一、无限售条件流通股 56,335,329 10.06% 3,663,671 59,999,000 10.71%

二、限售条件流通股 503,664,671 89.94% -3,663,671 500,001,000 89.29%

首发前限售股 500,000,000 89.29% - 500,000,000 89.29%

首发后限售股 3,663,671 0.65% -3,663,671 - 0.00%

高管锁定股 1,000 0.00% - 1,000 0.00%

三、总股本 560,000,000 100.00% - 560,000,000 100.00%

注：本次解除限售后的股本结构情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

最终办理结果为准。

五、保荐机构的核査意见

经核查，保荐机构认为：截至本核查意见出具之日，华厦眼科本次申请上市

流通的网下配售限售股股东均已严格履行了相应的股份锁定承诺；华厦眼科本次

申请上市流通的网下配售限售股数量及上市流通时间符合有关法律、法规和规范

性文件的要求；截至本核查意见出具日，华厦眼科对本次网下配售限售股上市流

通的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对华厦眼科本次网下配售限售股上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份解除限售申请表；

3、股本结构表和限售股份明细数据表；

4、中国国际金融股份有限公司关于华厦眼科医院集团股份有限公司首次公

开发行网下配售限售股份上市流通的核查意见。

特此公告

华厦眼科医院集团股份有限公司董事会

2023 年 4 月 28 日